Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (02513)3.822.297     Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-CĐS
V/v phối hợp triển khai Chương trình
“Phổ cập chữ ký số cho người dân”

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- UBND các xã, phường;
- Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường;
- Viettel Đồng Nai.

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai
về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên
địa bàn tỉnh; Căn cứ các Công văn số 2001/SKHCN-CĐS và 2256/SKHCN-CĐS của
Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai kế hoạch nói trên.

Căn cứ Công văn số 246/ĐNI ngày 03/10/2025 của Viettel Đồng Nai về việc đề
nghị phối hợp tổ chức thực hiện Chiến dịch “Phổ cập chữ ký số cho người dân trong
30 ngày”.

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức, kỹ năng số và thúc đẩy việc sử dụng chữ
ký số trong giao dịch điện tử của người dân, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh đề nghị
UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan phối hợp triển khai một số nội dung
sau:
1. Mục tiêu và nội dung thực hiện

- Tổ chức Chiến dịch “Phổ cập chữ ký số cho người dân trong 30 ngày” (từ ngày
01/10 đến 31/10/2025).

- Phấn đấu đến hết tháng 12/2025, đạt ít nhất 50% số trưởng ấp, khu phố, tổ
trưởng dân phố được cấp chữ ký số cá nhân.

- Cài đặt 100.000 (một trăm ngàn) tài khoản thanh toán Viettel Money/Ví điện
tử cho người dân.
2. Nhiệm vụ phối hợp thực hiện
a) UBND các xã, phường:

- Phối hợp với Viettel Đồng Nai tổ chức điểm hỗ trợ đăng ký tại trụ sở UBND
xã, phường.

- Cử cán bộ phụ trách chuyển đổi số làm đầu mối phối hợp triển khai.
- Đẩy mạnh tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh, nhóm Zalo cộng đồng dân

cư, bảng tin, website địa phương, …
- Cho phép sử dụng Brandname UBND tỉnh để gửi tin nhắn tuyên truyền đến

người dân với nội dung: “UBND TỈNH: Từ ngày 01/10–31/10/2025, đề nghị người

2

dân trong độ tuổi trưởng thành đến UBND xã/phường đăng ký chữ ký số cá nhân để
sử dụng cho các dịch vụ hành chính công.” (Tài liệu truyền thông xem tại:
https://drive.google.com/drive/folders/1N06gs-
YwLrTsHOkmq1LfYqatB88DnqV?usp=sharing)
b) Viettel Đồng Nai:

- Hỗ trợ nhân sự, thiết bị, đường truyền phục vụ đăng ký tại chỗ.
- Đảm bảo an toàn thông tin, bảo mật dữ liệu cá nhân và quyền lợi người dân.
- Cung cấp miễn phí 01 năm sử dụng chữ ký số cá nhân cho người dân đăng ký

mới.
c) Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường:

- Chủ động Hướng dẫn thực hiện, theo dõi, đôn đốc UBND xã, phường triển
khai.

- Tham mưu UBND xã, phường tổng hợp báo cáo gửi về Sở Khoa học và Công
nghệ theo Phụ lục biểu mẫu kèm theo.
3. Chế độ báo cáo

UBND các xã, phường tổng hợp kết quả thực hiện (theo biểu mẫu Phụ lục) và
gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 05/11/2025, đồng gửi bản mềm qua địa
chỉ email: thanhtv.skhcn@dongnai.gov.vn để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND các xã, phường và các đơn vị phối
hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ, an toàn, hiệu quả, góp phần thực
hiện thành công mục tiêu chuyển đổi số của tỉnh./.

(Gởi kèm Công văn đầu mối phụ trách triển khai chữ ký số của Viettel Đồng Nai
tại các xã, phường)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

mailto:thanhtv.skhcn@dongnai.gov.vn

3

PHỤ LỤC
MẪU BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH “PHỔ

CẬP CHỮ KÝ SỐ CHO NGƯỜI DÂN”
(Kèm theo Công văn số …/SKHCN-CĐS ngày … tháng 10 năm 2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai)
STT Tên

xã/phường
Tổng số

người dân
trong độ

tuổi trưởng
thành

Số người
đã đăng
ký chữ
ký số

Tỷ lệ
hoàn
thành
(%)

Số lượng
trưởng ấp/tổ
trưởng dân

phố được cấp
chữ ký số

Ghi chú
(khó khăn,
kiến nghị,

phản hồi từ
người dân)

1
2
3

Tổng
cộng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:19:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Lan Anh<anhltl.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T13:22:28+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-06T14:34:33+0700

		2025-10-06T14:34:33+0700

		2025-10-06T14:34:33+0700

		2025-10-06T14:34:33+0700